2026年１月 28日

各 位

会社名 フジオーゼックス株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 杉江 郁夫

（コード番号 7299 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員     茨木 徹

 （TEL. 0537-35-5973)

 連結子会社間の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、2026年１月 28日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ジ

ャトスを存続会社とし、同じく当社の連結子会社である株式会社テトスを消滅会社とする

吸収合併を実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、連結子会社会社間の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

ております。

記

１．本合併の目的

   当社グループにおける経営資源の集約、組織体制の最適化と事業運営の効率化を推

進するため、株式会社ジャトスによる株式会社テトスの吸収合併を実施いたします。

本合併により、両社の経営資源を効果的に統合し、グループとしての価値最大化を図っ

てまいります。

２．本合併の日程

   合併決議取締役会（当社及び当時会社） 2026 年１月 28 日

   合併契約締結日（当事会社）      2026 年２月 17 日（予定）

   合併契約承認臨時株主総会（当事会社） 2026 年２月 17 日（予定）

   合併期日（効力発生日）        2026 年４月１日 （予定）

  （注）本合併は、株式会社ジャトスにおいては会社法第 796 条第 2 項に定める簡易合

併に該当しますが、株式会社ジャトスにおいても株主総会の承認を得て行う予定

です。

３．本合併方式

   株式会社ジャトスを存続会社、株式会社テトスを消滅会社とする吸収合併方式とい

たします。

４．本合併に係る割当の内容

   本合併は、当社 100%連結子会社間の合併であるため、株式の発行及び金銭等の交付

はありません。

５．本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

６.本合併当事会社の概要（2025年３月 31日現在）

（１）商号 株式会社ジャトス 株式会社テトス

（２）所在地
神奈川県藤沢市円行一丁目 22番

地の 1
静岡県菊川市三沢 1500番地の 60

（３）代表者 代表取締役社長 茨木 徹 代表取締役社長 土屋 勝彦

（４）事業内容 貨物輸送事業、農業関連 不動産管理、介護事業

（５）資本金 50百万円 40百万円

（６）設立年月 1989年６月 1985年 11月

（７）発行済株式

   数
2,400株 800株

（８）決算期 3月 31日 3月 31日

（９）大株主及び

持ち株比率

フジオーゼックス株式会社

100%

フジオーゼックス株式会社

100%

直前事業年度の財務状態及び経営成績（2025年３月期）

(10)純資産 472百万円 169百万円

(11)総資産 604百万円 218百万円

(12)１株当たり純

資産
196,534円 211,777円

(13)売上高 952百万円 387百万円

(14)営業利益 41百万円 7百万円

(15)経常利益 43百万円 8百万円

(16)当期純利益 27百万円 5百万円

(17)１株当たり当

期純利益
11,211円 6,452円

７．本合併後の状況

（１）商号 株式会社ジャトス

（２）所在地 神奈川県藤沢市円行一丁目 22番地の 1

（３）代表者 代表取締役社長 土屋 勝彦

（４）事業内容 貨物輸送事業、農業関連、不動産管理、介護事業

（５）資本金 50百万円

（６）発行済株式数 2,400株

（７）決算期 3月 31日

（８）大株主及び

持ち株比率

フジオーゼックス株式会社  100%

８．今後の見通し

   本合併は当社 100％連結子会社間における吸収合併であるため、連結業績に与える影

響は軽微であります。

 以 上